
O-RUNNAŘI Beskydy, z. s.

P O K Y N Y
Mistrovství Moravskoslezské oblasti na krátké trati

4. závod jarního krajského žebříčku MSKSOS na krátké trati a veřejný závod v OB

Pořádající orgán: Moravskoslezský krajský svaz orientačních sportů

Pořádající subjekt: O-RUNNAŘI Beskydy (SFM)

Klasifikace závodu: Jednorázový  denní  závod  jednotlivců  na  krátké  trati  s pevným
pořadím  kontrol.  Závod  s  ID  6997  a  rankingovým  koeficientem
1,02.

Datum konání: Sobota 22.4.2023

Centrum závodu: Hospůdka U Toma, Nad Přehradou 2128, 738 01 Frýdek-Místek
GPS: 49.6641442N, 18.3115222E

Parkování: Omezeně na parkovišti  HospůdkyU Toma (P1)  a  dále přilehlých
parkovištích  (P2  –  P3)  viz  mapka  níže,  dbejte  pokynů
organizátorů. Zákaz parkování v blízkosti startu na Lysůvkách.

Prezentace:                 Bude pouze možnost zaplacení plateb do 200,- Kč (anebo placení
zahraničních závodníků) v centru závodu v době 9:30-10:30 hod.
Dohlášky na místě možné pouze v kategoriích HDR a P. Pokud
nejsou v klubu změny nebo dohlášky není prezentace nutná.

Start 00: 11:00 hod., intervalový dle startovní listiny, vyjma kategorií HDR a
P, které budou mít libovolný start v čase 11:00 – 12:00 hod. Vstup
do  startovního  koridoru  3  minuty  před  startem.  Mapy  budou
připraveny  k odběru  ve  3.  koridoru,  prohlížení  mapy  ale  až  po
startovním signálu.

Vzdálenosti: Parkoviště - shromaždiště   0 - 400 m
Shromaždiště - start  1600 m, (modrobílé fáborky)
Shromaždiště - cíl 1600 m
Start a cíl jsou v těsné blízkosti, je možné použít kolo či koloběžku,
v případě nepříznivého počasí budou u startu nachystány pytle pro
odložení věcí.
Cestou na start se přechází silnice 2 třídy, prosím dbejte zvýšené
opatrnosti při přecházení.

Mapa: Štandl, 1:10 000, e = 5 m, formát A4, mapoval Miroslav Sikora,
stav 01-04/2023 Mapový klíč ISOM 2017-2. Mapa je vytištěna na
polosyntetický papír pretex. Mapy budou vybírány v cíli do startu
posledního závodníka.

Vyčítaní čipů Na shromaždišti

Zvláštní mapové 
značky:

zelené kolečko – výrazný strom 
černý křížek – výrazný umělý objekt

Terén: Smíšený les, údolíčka (i hluboká), porostově pestrý, místy podrost. 

Způsob ražení:   Elektronický  systém  SPORTIdent;  náhradní  ražení  kleštěmi  do
políček na mapě. SportIdent  –  bude nastaven v bezkontaktním
režimu. Po doběhu do cíle je povinnost si co nejdříve nechat čip
vyčíst, a to i v případě, že závodník závod nedokončí. Poplatek za
zapůjčení SI 40,- Kč; v případě ztráty SI se účtuje 900,- Kč.

Popisy kontrol: Budou k dispozici k odběru na shromaždišti, na mapách nebudou.
Liniová  trať  pro  HDR  bude  značena  červenobílými  plastovými



O-RUNNAŘI Beskydy, z. s.

fáborky.

Časy vítězů: Dle soutěžního řádu MSKS OS pro soutěže v orientačním běhu.

Časový limit: 100 minut

Čas uzavření cíle: 14:00

Startovní listina: Na informační tabuli v centru závodu a na webu závodu.

Průběžné výsledky:
Dostupné na místě na monitoru, na Orisu bude odkaz na online 
výsledky.

Převlékání: Venku  v  oddílových  stanech  nebo  u  venkovního  posezení
Hospůdky  u  Toma.  Na  travnaté  ploše  u  přehrady  bude
červenobílou  páskou  vyznačený  zakázaný  prostor,  je  zde
obnovován  trávník.  Prosíme  o  umísťování  stanů  a  pohyb  osob
mimo tyto prostory.

Mytí, WC: WC v  Hospůdce  U  Toma.  Cestou  na  start  není  WC.  Mytí  v
přehradě Olešná.

Občerstvení: V  Hospůdce  U  Toma  –  pivo,  limo,  káva,  výborné  teplé  jídlo,
polévky,..
https://hospudkautoma.cz/ 

První pomoc: Bezplatná  první  pomoc  bude  poskytnuta  po  doběhu  v cíli,
následnou  lékařskou  pomoc  si  každý  účastník  hradí  ze  svého
zdravotního pojištění.

Vyhlášení výsledků: Po skončení závodu v centru závodu, předběžně ve 14.00 hodin
(čas bude upřesněn v průběhu závodu na shromaždišti).

Ceny: Diplomy a drobné ceny pro první tři závodníky v kategoriích DH10-
DH20. V ostatních kategoriích pouze vítězové. Sladká odměna pro
všechny startující kategorie HDR.

Předpis: Závodí  se na vlastní  nebezpečí  a  dle  platných pravidel  OB a v
souladu se Soutěžním řádem a Prováděcími pokyny MSKS OS pro
rok 2023.

Informace: Na stránkách oddílu SFM (www  .  orunnaribeskydy.cz  ), MSKSOS a   
ORISu. 

Jury: Složení jury bude vyvěšeno v centru před startem závodu. 

Funkcionáři: Ředitel závodu – Soňa Létalová, R3
Hlavní rozhodčí – Aleš Bernatík, R3
Stavitel tratí – Miroslav Sikora
PC, SI – Martin Urbánek, R3

Doprovodný závod: Organizátoři  Vás  zvou  k doprovodnému  závodu  v  blízkos� přehrady

Olešná  pro  zpestření  a  zkrácení  doby  čekání  na  vyhlášení  výsledků

hlavně pro dě� a dorost, ale věříme, že se rádi zúčastní i dospělí :)

start od 11:00 hod, intervalově dle příchodu na start, startovka nebude,

kdo přijde, běží. Kontroly na čipy Spor!dent, bez startovného.

Ochrana osobních údajů: přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých

osobních údajů v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků v informačním

systému ORIS (h0p://oris.orientacnisporty.cz/). 



O-RUNNAŘI Beskydy, z. s.

Fotografování:  v průběhu závodů budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící  k informování

veřejnos! o průběhu závodů (v souladu s §89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku). Mohou

být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci OB).

V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím fotografovi.

Poděkování partnerům a sponzorům závodu

Konání závodu umožnily obce Staříč a Sviadnov. 

                                                                 Staříč



O-RUNNAŘI Beskydy, z. s.

Mapka parkování:


